
  Dětský domov, Základní škola a 

Střední škola, Žatec,  

příspěvková organizace 

Žatec, Pražská 808 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

a školského zařízení 

za školní rok 2017 - 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracováno: září 2018 



Obsah 
/Vyhláška č. 15/2005 Sb./ 

 

 

1) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

2) VEDENÍ ZAŘÍZENÍ 

3) PŘEHLED OBORŮ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

4) RÁMCOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 

5) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO ZÁPISU 

6) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

7) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9) ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI 

10)  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

11)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (ROK 2017) 

12)  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

13)  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI  

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

14)  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLSKÝM ZAŘÍZENÍM REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

15)  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy   

a školského zařízení 

za školní rok 2017 - 2018 
  

 

 

1) základní údaje o zařízení 

 

Název školského zařízení dle zřizovací listiny v platném znění  

Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace 
 
Adresa 

Žatec, Pražská 808, 438 01 Žatec  
 
 

2) Vedení zařízení 
 

Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková, ředitelka 
Mgr. Bc. Marta Karasová, zástupce ředitele 
Ilona Gembecová, vedoucí vychovatelka 
Venuše Schmidová, vedoucí vychovatelka                           

 
 
 
 

Kontaktní údaje pro dálkový přístup 

 Adresa pro písemný kontakt:  Pražská 808, 438 01 Žatec 
      Telefony:                                 415710588, 415711463, 415710795 
 Faxy:     415710588, 415710795 
 E-mail:    ddzatec@seznam.cz 
      www stránky:                                www.ddzatec.cz   

 

 

 

Údaje o školské radě 

Školská rada je ve složení: Mgr. Monika Kopencová, Mgr. Vladimír Slavík,  
Eva Hrubešová.    
 

 

 

mailto:ddzatec@seznam.cz


 Subjekty školského zařízení 

 dětský domov 

 základní škola s třídami podle §16 odst. 9 školského zákona 

 základní škola speciální 

 praktická škola jednoletá a dvouletá 

 provozní služby 

 školní družina 

 školní jídelna 
 
 

Kapacita školského zařízení 

 základní škola                                   100 žáků (celkem) 
 základní škola speciální                       10 žáků 

 praktické školy jednoletá a dvouletá  40 žáků (celkem) 
 provozní služby                                     32 žáků 

 dětský domov                                     87 dětí (celkem) 

 školní družina                                     30 žáků (celkem) 
 

 

3) Přehled oborů výchovy a vzdělávání 

 

          Vzdělávání na základní škole probíhá podle školního vzdělávacího programu 
„Dokážu to“, čj. 152-06/2012, od 3. 9. 2012. 

Vzdělávání na základní škole praktické probíhá podle školního vzdělávacího 
programu „Poradím si“ ,č.j. 222-08/2007 od 3. 9. 2007.  

Vzdělávání na základní škole speciální probíhá podle  školního vzdělávacího 
programu „Zvládnu to“, č.j. 169-07/2010 od 1. 9. 2011 pro žáky 
v odpovídajících ročnících. 

Vzdělávání na praktické škole probíhá v oboru praktická škola s jednoletou 
přípravou podle školního vzdělávacího programu „Nezabloudím“ č.j. 153-
06/2012 od 1. 9. 2012.  

Vzdělávání na praktické škole probíhá v oboru praktická škola s dvouletou 
přípravou podle školního vzdělávacího programu „Neztratím se“ č.j. 169-
07/2010 od 1. 9. 2012.  

Vzdělávání v oboru Provozní služby probíhá ve dvouletém vzdělávacím cyklu 
přípravou podle školního vzdělávacího programu „Uplatním se“ č.j. 
190/SMT/2013/3 s kódem 69-54-E/01 od 1. 9. 2013. 

Vzdělávací program školní družiny ve školském zařízení „Hrajeme si spolu“, 
rozhodnutí č.j. 4093/SMT/2012/7 platný od 1. 9. 2013. 

          V dětském domově žijí děti v 11 rodinných skupinách. Z toho pět rodinných 
skupin je umístěno přímo v budově dětského domova a dalších šest rodinných 
skupin žije v samostatně zřízených bytech v okolní zástavbě. 

 



4) Rámcový přehled personálního zabezpečení činnosti zařízení 

 

a) školy 

zaměstnanci 
k 31.12.2017 
fyzické osoby 

přepočtený počet k   30.6.2018  
fyzické osoby 

přepočtený počet 

pedagogové ZŠ 8 7,50 8 7,50 

pedagogové SŠ 3 2,50 3 2,50 

asistenti pedagoga 2 0,75 2 0,75 

vychovatel šk. družiny 1 0,50 1 0,50 

 

 

b) dětský domov 

zaměstnanci 
k 31.12.2017 
fyzické osoby 

přepočtený počet k   30.6.2018  
fyzické osoby 

přepočtený počet 

pedagogové 26 25,50 28 27,50 

bezpečnostní 
pracovníci 

18 17,60 18 17,60 

sociální pracovníci 2 2 2 2,00 

 

 

c) ostatní pracovníci 

zaměstnanci 
k 31.12.2017 
fyzické osoby 

přepočtený počet k   30.6.2018  
fyzické osoby 

přepočtený počet 

stravování 3 3 3 3,00 

dělnické profese 7 5,50 7 5,50 

ekonomický úsek 3 3 3 3,00 

 
 
 
d) věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2018 
 

pedagogové Do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
z toho 

důchodci 

Učitelé, AP 1 2 4 3 3 3 

vychovatelé 2 4 5 15 2 2 

 
 
Průměrný věk pedagogického pracovníka – učitelé: 50,62             
Průměrný věk pedagogického pracovníka – vychovatelé: 49,29    

 

 

 



e) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (zákon 563/2004 Sb. v platném znění) 

 

Pedagogové celkem (k 30.6.2018) s odbornou kvalifikací bez odborné kvalifikace 

učitelé 11 0 

vychovatelé 24 4 

AP 2 1 

 

Kvalifikovanost učitelů vyjádřená v %:                     100 

Kvalifikovanost vychovatelů vyjádřená v %:             85,73 

Kvalifikovanost asistentů pedagoga vyjádřená v %:  66,67 

 

Pedagogický sbor je dlouhodobě stabilizovaný a plně erudovaný v oboru speciální 
pedagogiky. Ve škole pracují výchovný poradce a školní metodik prevence, správce ICT. 
Pedagogové mají široké spektrum osvědčení pro odborné činnosti získané na základě kurzů 
a studia.  

 

5) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

Dítě je přijato do dětského domova, rozhodne-li soud předběžně nebo s konečnou 
platností o uložení ústavní výchovy. 

 Do základní školy je žák přijímán na základě žádosti zákonného zástupce, do 
základní školy praktické je žák přijímán na základě žádosti zákonného zástupce  a 
informovaného souhlasu. Zápis k povinné školní docházce je prováděn v předem 
vypsaném termínu. 

Do základní školy praktické a do základní školy speciální je žák přijat na základě   
rozhodnutí ředitelky o zařazení. Podmínkou přijetí je doporučující výsledek 
vyšetření na odborném pracovišti a informovaný souhlas zákonných zástupců. 
Jde-li o počátek školní docházky, proběhne i zápis. 

Do praktické školy /včetně oboru Provozní služby/ jsou žáci přijati po přijímacím 
řízení probíhajícím podle vyhlášky č. 671/2004 Sb.    

 

6) údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy 
 

A) vzdělávání 

 

Základní školy 

Základní škola „Dokážu to“ 

Na základní škole dbáme o individuální přístup k žákům. Většina žáků navštěvuje 
naší školu na doporučení PPP Žatec. Prognóza úspěšnosti na běžných základních 
školách byla u těchto žáků značně nejistá, potřebují menší kolektiv a speciální péči. 
Z tohoto důvodu se snažíme posilovat jejich sebevědomí a kladný vztah k učení. 



Další výhodou je, že výuka některých předmětů (výchov) probíhá společně s žáky 
ZŠP. Jedná se tedy o inkluzivní vzdělávání, které je přínosné pro obě strany. 
 

základní škola - prospěch 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 12 16 10 10 1 3 1 3 0 0 

2. 8 10 5 7 3 3 0 0 0 0 

2.-SVV 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

3. 13 13 2 2 8 9 3 2 0 0 

3.-SVV 2 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

4. 13 14 1 2 11 9 1 3 0 0 

4.-SVV 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

5. 10 8 2 3 7 4 1 1 0 0 

5.-SVV 6 5 0 0 6 5 0 0 0 0 

Celkem 67 69 22 25 37 33 6 9 2 2 

 

Základní škola - průměry  

Roč. Pol. Čj Pr Vl Př M Hv Vv Pv Tv I Aj 

1. 1. 1,5 1,33 - - 1,5 1,0 1,0 1,0 1,0 - - 

2. 2,06 1,5 - - 2,31 1,0 1,0 1,0 1,0 - - 

2. 1. 2,5 1,25 - - 1,75 1,0 1,0 1,0 1,0 - - 

2. 2,11 1,22 - - 1,66 1,0 1,0 1,0 1,0 - - 

2.-SVV 1. 2 1 - - 1 1 1 1 1 - - 

2. 1 1 - - 1 1 1 1 1 - - 

3. 1. 3,1 2,62 - - 3,38 1,15 1,15 1,15 1,08 - 2,31 

2. 3,23 2,23 - - 3,15 1,07 1,31 1,31 1,07 - 2,38 

3.-SVV 1. 2 2 - - 2 1 1 1 1 - 2 

2.  - - - - - - - - - - - 

4. 1. 3,23 - 2,69 2,53 2,84 1,07 1,15 1,15 1,07 1 3,15 

2. 3,35 - 3 2,42 3,42 1 1,07 1,07 1,21 1,21 2,92 

4.-SVV 1. 2 - 2 1 1 1 1 1 U 1 2 

2. - - - - - - - - - - - 

5. 1. 3,5 - 3,0 3,0 3,2 1 1 1 1 1,2 3,3 

2. 2,87 - 2,62 2,25 3,12 1 1 1 1,12 1 2,37 

5.-SVV 1. 3,8 - 3,4 2,8 2,8 1,2 1,8 1,8 1,6 1 2,4 

2. 3,5 - 3,25 2,75 3,0 1,0 1,5 1,5 1,5 2 2,5 

 



Základní škola - docházka  

 Počet 

zameškaných 

hodin celkem 

Počet 

omluvených 

hodin celkem 

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 

 zamešk. 

hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 

hodin na žáka v 

ročníku 

 neomluv. 

hodin na žáka v 

ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 204 254 204 254 0 0 17,00 15,88 17,00 15,88 0 0 

2. 501 541 501 541 0 0 55,66 54,10 55,66 54,10 0 0 

2.-SVV 54 39 54 39 0 0 54 39 0 0 0 0 

3. 442 567 425 520 17 47 34 43,62 32,69 40 1,31 3,61 

3.-SVV 417 424 0 0 417 424 208,5 424 0 0 208,5 424 

4. 486 575 465 569 21 6 37,38 41,07 35,76 40,64 1,61 0,43 

4.-SVV 758 500 258 0 500 500 379 500 129 0 250 500 

5. 364 409 322 409 42 0 36,4 51,13 32,2 51,13 4,2 0 

5.-SVV 436 382 436 382 0 0 72,67 76,4 72,67 76,4 0 0 

Součet 3662 3691 2665 2714 997 977  na žáka školy 

 99,40 138,35 41,66 30,91 51,74 103,16 

 

 

Základní škola praktická „Poradím si“ 

 

Na základní škole praktické dbáme o přizpůsobení výukového zatížení žáků jejich 
mentálním předpokladům. Další zásadou je preference pozitivního hodnocení, což 
považujeme za citlivý a šetrný přístup. Nepoužíváme klasifikaci jako prostředek tlaku 
na žáky. Protože jsou nepříliš přizpůsobiví a nedokážou měnit rytmus práce, 
uplatňujeme výuku v blocích. Další výhodou je, že výuka některých předmětů 
(výchov) probíhá společně se žáky ZŠ. Jedná se tedy o inkluzivní vzdělávání, které 
je přínosné pro obě strany. 
 

 

Základní škola praktická – 2.stupeň - prospěch 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

6.-SVV 2 1 0 0 2 1 0 0 0 0 

7. 6 5 0 0 6 5 0 0 0 0 

8. 4 4 0 0 4 4 0 0 0 0 

9. 8 8 0 0 8 8 0 0 0 0 

Celkem 20 18 0 0 20 18 0 0 0 0 

 

 



Základní škola praktická – 2.stupeň - průměry 

r. 
P
ol.
. 

Čj Ov D Z M P F Ch Hv Vv Pv Tv I Aj RZv 

6. SVV 1. 3 3 2 3 3 3 3,5 - 1,5 1,5 1,5 2 2,5 3 2 

2. 4 3 3 3 4 3 3 - 1 1 1 U 1 3 2 

7. 1. 2,83 2,5 3 3,16 3,16 1,5 3,36 - 1 1,83 1,83 1,33 1,83 3 - 

2. 2,6 2,0 2,8 2,6 2,6 1,6 2,7 - 1,8 1,8 1,4 1,1 1,4 2,6 - 

8. 1. 2,5 2,25 3 3 3 1,25 2,75 - 1,25 1,16 2 2 1,75 2,25 1,25 

2. 3 2,25 2,5 2,75 3 1,5 2,5 - 1,5 1,5 2,75 1,33 1,55 2,75 1,75 

9. 1. 3,25 3,5 3,12 3 3,5 3 3,37 2,62 1,25 1 1,5 1,62 1,25 2,87 1,5 

2. 3,25 3 3 2,75 3,87 3,12 3,5 2,62 1 1 1,75 1,62 1,5 3,25 2,12 

 

 

 

 

Základní škola praktická – 2. stupeň - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol 

6.SVV 199 75 169 75 30 0 99,5 75 84,5 75 15 0 

7. 212 91 204 91 8 0 35,3 18,2 34 18,2 1,33 0 

8. 143 345 143 345 0 0 35,75 86,25 35,75 86,25 0 0 

9. 1219 1425 1219 1425 0 0 152,37 178,1 152,37 178,1 0 0 

Součet 1773 1936 1735 1936 38 0  na žáka školy 

 80,73 89,39 76,66 89,39 4,08 0 

 

 

 

 

Základní škola speciální „Zvládnu to“ 

 

Na základní škole speciální vzděláváme žáky se středně těžkým mentálním 
postižením. Jsou integrováni do věkově příslušných ročníků ZŠP. Jejich výuka je 
individuální, snažíme se rozvíjet jejich psychické a fyzické schopnosti a poskytnout 
jim takové návyky, dovednosti a vědomosti, aby se mohli úspěšně zapojit do života 
společnosti.  

 

 



Základní škola speciální - prospěch 
 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. ŠVP 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

9.ŠVP 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 

Celkem 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0 

 

 

Žáci základní školy speciální byly hodnoceni slovně.  

 

Základní škola speciální - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 omluv. 
hodin na žáka v 

ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

2. ŠVP 0 23 0 23 0 0 0 23 0 23    0 0 

9. ŠVP 17 27 17 27 0 0 17 27 17 27 0 0 

Součet 17 50 17 50 0 0  na žáka školy 

 8,5 25 8,5 25 0 0 

 

 

Střední školy 

 

Praktická škola jednoletá „Nezabloudím“ 

Praktická škola dvouletá „Neztratím se“ 

Provozní služby „Uplatním se“ 

 

Na praktické škole nechceme žáky přetěžovat důrazem na teoretickou část výuky. 
Jejich aktivitu a určité sebevědomí vytváříme soustředěním na praktické dovednosti. 
S ohledem na rodinné prostředí nemůžeme příliš spoléhat na domácí přípravu. 
Studium je ukončeno závěrečnou zkouškou. Učební obor Provozní služby poskytuje 
žákům střední vzdělání, které je zakončeno výučním listem. Z hlediska osobnosti 
žáka je kladen důraz na samostatné uvažování a uvědomování si zodpovědnosti za 
své vlastní vzdělávání. Učební obor Provozní služby realizuje také odborný výcvik v 
provozovnách. 

 



Praktická škola jednoletá  „Nezabloudím“ 

 

 

Praktická škola jednoletá – prospěch 

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno Neprospělo 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.  2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 

Celkem:  2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 

 

 

Praktická škola jednoletá – průměry 

ročník Pol. Čj ZSv M VDv Hv Tv Rv PP Zv I PD 

1. 
1. 3,50 4,00 2,50 1 1 2 2,5 2,5 3,5 1,5 3 

2. 2,5 2,5 2 1 1 1 2 2,5 2 2 2 

 

 

Praktická škola jednoletá - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka 

v ročníku 

 omluv. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 272 258 272 258 0 0 136 129 136 129 0 0 

Součet 272 258 272 258 0 0  na žáka školy 

 136 129 136 129 0 0 

 

 

Praktická škola dvouletá „Neztratím se“ 

 

 

Praktická škola dvouletá – prospěch 

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno Neprospělo 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.  1 2 0 0 1 2 0 0 0 0 

2. - - - - - - - - - - 

Celkem:  1 2 0 0 1 2 0 0 0 0 

 



Praktická škola dvouletá – průměry 

ročník Pol. Čj Aj M I ZSv ZPv VDv Hv Zv Tv Rv PP PÚD 

1. 
1. 4 3 3 2 4 3 1 1 4 2 3 2 3 

2. 2,5 3 2,5 2 2,5 2,5 3,5 1 2,5 1,5 1,5 2 3 

2. 
1. - - - - - - - - - - - - - 

2. - - - - - - - - - - - - - 

 

 

Praktická škola dvouletá - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. 
hodin na žáka 

v ročníku 

 omluv. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 246 268 246 268 0 0 246 134 246 134 0 0 

2. - - - - - - - - - - - - 

Součet 246 268 246 268 0 0  na žáka školy 

 246 134 246 134 0 0 

 

 

 

Provozní služby – „Uplatním se“ 

 

Provozní služby – prospěch 

 

Ročník 

Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno Neprospělo 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1.  6 4 0 0 1 4 4 0 1 0 

2.  3 3 0 0 2 2 1 0 0 1 

Celkem:  9 7 0 0 3 6 5 0 1 1 

 

 

Provozní služby - průměry 

ročník Pol. Čj ŠOP Ov M Tv ÚP I Aj PP ESv PŽ OV 

 

1. 

1. 3,5 3,8 3 3,5 2,67 4 2,25 3,33 3,6 2,33 3,67 3,17 

2. 3,75 4 3,25 3,25 2,5 3,75 1,75 3,25 3,5 3,75 3,5 3,5 

 

2. 

1. 2,67 3,67 1 3 1 3,33 2 3,67 2,33 - 3,67 2 

2. 2,33 3,33 2,67 2,5 1 3,67 3 3,33 3 - 4 2,5 

 



Provozní služby - docházka 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 

Počet 
omluvených 

hodin celkem 

Počet 
neomluvených 
hodin celkem 

 zamešk. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 omluv. hodin 
na žáka v 
ročníku 

 neomluv. 
hodin na žáka 

v ročníku 

Ročník 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 861 530 818 225 43 305 143,5 132,5 136,3 56,3 7,2 76,3 

2. 597 515 525 365 72 150 199 171,7 175 121,7 24 50 

Součet 1458 1045 1343 590 115 455  na žáka školy 

 171,3 152,1 155,7 89 15,6 63,1 

 

 

Dětský domov 

Úkolem dětského domova v oblasti vzdělávání je dohled a pomoc při domácí 
přípravě dětí a spolupráce se školami. Kvalita této činnosti je u nás vyšší, než tomu 
bývá v rodinách. Vychovatelky jsou v častém kontaktu s učitelkami a učiteli naší 
školy a pečlivě sledují výsledky dětí docházejících na jiné školy. 

Mezi hlavní výchovné cíle patří: 

 všestranný rozvoj osobnosti dítěte 

 rozvoj komunikačních a prezentačních dovedností 

 příprava na samostatný život a uplatnění na trhu práce 

 eliminace rizikového chování dětí 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 výchova k rozvoji finanční a čtenářské gramotnosti 

 prevence rizikového chování 

 ekologická výchova 

 výchova k občanství, vlastenectví 
 

 

Kapacita, evidenční stav a údaje o počtech dětí v DD k 31. 8. 2018 

 

Kapacita 

 

Evidenční stav 

 

Počet rod. 
skupin 

 

Počet dětí fyz. 
přítomných 
v domově 

 

Počet dětí na 
útěku 

Počet dětí 
s prodlouženým 

pobytem u 
rodičů 

Počet dětí 
s nařízenou 

ústavní 
výchovou 

87 83 11 71 1 1 72 
 

Počet dětí          
na PO 

 

Dobrovolný pobyt 

 

Předpěstounská 
péče 

 

Počet dětí 
v evidenci DPA 

 

Počet dětí            
v DPN 

 

V péči neurologa 

7 4 0 15 5 1 

 

Věkové složení dětí v DD k 31. 8. 2018 

0 – 3 roky 4 – 5 let 6 – 11 let 12 – 15 let 16 – více let celkem hoši/dívky 

3 7 43 18 12 83 37/46 

 



Docházka dětí z DD do škol ve školním roce 2017/2018 

 

mateřská škola 

 

základní škola 

 

základní škola 
praktická  

odborné 
učiliště, střední 
odb. učiliště, 

praktická škola 

 

střední škola 
s maturitou 

Bez zařazení vysoká škola 

9 52 8 5 4 4 1 

 

 

 

Umístění dílčích částí školského zařízení  

 

  pět rodinných skupin (bytů), Žatec, Pražská 808 

  rodinná skupina Žatec, Šafaříkova 2536 

  rodinná skupina Žatec, Studentská 1139 

  rodinná skupina Žatec, Jabloňová 2725 

  rodinná skupina Žatec, Ostrov 2285 

  dvě rodinné skupiny Žatec, Volyňských Čechů 1037 
 

 

   

Zařazení dětí do rodinných skupin k 31. 8. 2018 

rodinná 
skupina 

počet dětí 0 – 3 4 – 5 6 – 11 12 – 15 16 a starší hoši/dívky 

Jabloňová 8 1 1 3 2 1 4/4 

Šafaříkova 8 0 1 5 1 1 2/6 

Ostrov 8 0 0 3 1 4 5/3 

Studentská 7 0 0 3 2 2 3/4 

Vol.Čechů /5 7 1 1 3 2 0 3/4 

Vol.Čechů /7 6 1 0 5 0 0 3/3 

Pražská/ 1 8 0 0 5 3 0 3/5 

Pražská/ 2 8 0 1 5 1 1 3/5 

Pražská/ 3 8 0 0 4 4 0 4/4 

Pražská/ 4 7 0 1 4 0 2 2/5 

Pražská/ 5 8 0 2 3 2 1 5/3 

cekem 83 3 7 43 18 12 37/46 

 

 

Školní jídelna 

Školní jídelna je umístěna v hlavní budově Žatec, Pražská 808. Ve školním roce 
2017/2018 byl počet strávníků 134 (83 dětí, 51 zaměstnanců). Za sledované období  
bylo vydáno 18262 obědů. Částečný nákup potravin, vaření a stolování (mimo 
centrální kuchyň) je realizováno v rodinných skupinách. Tyto činnosti působí na děti   
výchovně a snaží se je připravit na běžný život v dospělosti. 



B) Výchova 
 

Na základní škole, základní škole praktické a na základní škole speciální se 
snažíme, aby žáci přijali pozitivní životní a mravní zásady. Nemají větší výchovné 
problémy. Třetím stupněm bylo  hodnoceno devět žáků za hrubé porušování 
školního řádu - nejčastěji neomluvené hodiny. Druhým stupněm z chování bylo 
hodnoceno šest žáků za porušování školního řádu. Dvanácti žákům byla udělena 
důtka třídního učitele, šesti žákům důtka ředitele školy – za nevhodné chování nebo 
za opakované přestupky.  

V oboru Provozní služby byli třetím stupněm chování hodnoceni tři žáci (neomluvené 
hodiny, porušování školního řádu), druhým stupněm dva žáci, dvěma žákům byla 
udělena důtka třídního učitele a jednomu žákovi důtka ředitele. 

V dětském domově řešíme průběžně případy nekázně, které nespadají do 
závažných přestupků nebo kriminálního jednání. Vzhledem k tomu, že k nám 
přicházejí děti se stále závažnějšími výchovnými problémy, je to úspěšný výsledek.    

 

 

7) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Je plněn plán primární prevence.  
V případě potřeby jsou s rodiči, OSPOD a PČR řešeny problémy se záškoláctvím 
nebo problémovým chováním některých žáků. Tyto záležitosti sleduje a řeší metodik 
primární prevence ve spolupráci s ředitelem, třídními učiteli, výchovným poradcem a 
vedoucími vychovateli. 
Během školního roku se touto problematikou zabývá i školní časopis.  
Byly uskutečněny besedy s pracovníky K-centra, Policie ČR a Městské policie, dále 
s pracovníky Nízkoprahového centra Žatec, Střediska výchovné péče Most a 
Střediska výchovné péče Pšov, Středisko výchovné péče Buškovice. Při prevenci a 
přenastavení problémových situací v životě a chování dětí spolupracujeme i se 
Střediskem výchovné péče Chomutov.  
Podpůrné rozhovory s dětmi provádí rovněž dojíždějící psychologové z Dětského 
diagnostického ústavu v Liberci.    
Pro minimalizaci rozvoje maladaptivních modelů chování a pro rozvoj schopnosti 
nalézt a užívat konstruktivní přistup zejména ve vztahových záležitostech 
spolupracujeme cíleně s psychology a s psychoterapeuty. Ti nám i dětem pomáhají 
rovněž s aktuálními krizovými záležitostmi v životě dětí.    
Některé děti se účastní pravidelné 1x týdně terapeutické skupiny s cílem naučit se 
rozpoznávat a zdravým způsobem vyjadřovat svoje emoce a zpracovávat je 
užitečným způsobem, tak aby posílily svou schopnost integrace a budování pocitu 
životního štěstí.  
Děti, které zažily traumatickou životní situaci, užívají psychoterapeutických služeb 
v psychologické ambulanci v Chomutově. Zde občas pracují na aktuálních 
záležitostech v rámci krizové intervence.  Dlouhodobou psychoterapii pro děti cílenou 
na zpracování traumatu využíváme také v Praze. Dalším užívaným způsobem je play 
terapie – terapie hrou pro mladší děti v Mostě.  
Byl vypracován a aktualizován minimální preventivní program. 



V rámci řešení problémů v oblasti bezpečnosti, prevence kriminality a sociálních věcí 
jsou pořádány besedy a semináře občanského sdružení Společně k bezpečí. 
Během školního roku probíhal dlouhodobý projekt primární prevence souběžně ve 
škole i v dětském domově vedený Mgr. M. Kekulovou. 
Během celého roku je vydáván školní časopis. 

 

 

8) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Školy 

Učitelé v souladu s plánem DVPP navštívili různé vzdělávací kurzy a akce, které podpořily a 

prohloubily jejich znalosti v pedagogické činnosti: 

 

září 2017 

Odborná konference školství 2018 

Seminář GDPR + střet zájmů 

Myslete na bezpečnost - na bezpečnosti záleží 

Kulatý stůl - Dostupné bydlení pro (nejen) rodiny a děti v Žatci 

 

říjen 2017 

Výživa ve výchově zdraví - interaktivně 

Seminář odpady a obaly 

 

listopad 2017 

Správní řízení podle zákona č.500/2004 Sb. - každodenní praxe 

Jak na společné vzdělávání 

Vánoční textilní techniky 

Pravidla hodnocení ředitelů škola škol. zařízení 

 

prosinec 2017 

Seminář GDPR-dokumentace, ochrana os. údajů 

Pracovní setkání škol - Podbořany 

 

 

leden 2018 

Jazyková škola - Aj pro žáky s SVP - projekt English Club 

Rada ASP ČR 

 

březen 2018 

Seminář ke zvládnutí GDPR 

Školská matrika - práce s ní v kontextu vyplňování údajů o podpůrných opatřeních žáka 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků 

 

duben 2018 

Manipulace v jednání - aneb jak se nenechat zatlačit do koutku 



Aplikace podpůrných opatření u žáků s mentálním postižením nebo u žáků v hraničním 

pásmu inteligence. 

 

květen 2018 

Problémové situace ve škole 

Nespecifické poruchy chování u dětí 

Zpracování doporučení v SPC 

Bezpečná škola 

Terezínská tryzna 

červen 2018 

Percepční a motorická oslabení ve školní praxi 

Mezinárodní setkání mezi OSPOD a zástupci škol ORP Žatec 

 

 

 
Dětský domov 
 
září 2017  
DPS - studium pedagogických věd UJEP (pravidelně se opakující studium) 
 
 
říjen 2017 
Hry po celý rok 
Platy a plat. předpisy ve veřejných službách a správě 
 
listopad 2017 
Správní řízení podle zákona č,500/2004 Sb. (Správní řád) 
Ochrana osobních údajů versus informační povinnost správních orgánů 
Neklidné a nesoustředěné dítě (zejména s ADHD) na 1.stupni ZŠ 
Řešení problémů s žáky s rizikovým chováním 
 
 
prosinec 2017 
Hravé školní obědy 
Novinky ve zdaňování mezd 
Řádná účetní závěrka 2017 a připravované změny v účetnictví VÚJ od 1.1.2018 
 
 
leden 2018 
Jazyková škola - projekt English Club 
 
 
březen 2018 
Hygienické minimum pro kuchařky a kuchaře, nové trendy v moderním vaření 
Standardy v rámci stravovacích služeb EU a CZ 
 
 
duben 2018 
Klady a zápory hyperaktivity u dětí od útlého věku až po dospělost 
Motivace z pohledu vedoucího pracovníka 
Profesní rozvoj pedagoga - komunikace, sebereflexe a sebehodnocení 
 



červen 2018 
Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 
Roční zúčtování záloh a daň. zvýhodnění za rok 2017, změny ve zdaňování mezd 2018 

 
 
9) údaje o aktivitách školského zařízení a prezentaci na veřejnosti  
     
    školy    

Jednotlivé třídy škol se účastnily těchto akcí: 

Třída II.  (3. ročník ZŠ + 5. ročník  ZŠ-SVV)    

10.10.2017 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

12.10.2017 – „Bylinky“ – projekt EV – beseda 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

08.12.2017 – „Vánoční zvyky a obyčeje“ – Městská knihovna Žatec 

22.12.2017 – vánoční besídka 

 

Třída III. (4.,ročník ZŠ a 5. ročník  ZŠ)  

29.09.2017 – dopravní výchova 

10.10.2017 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

12.10.2017 – „Bylinky“ – projekt EV - beseda 

30.10.2017 – dopravní výchova 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

08.12.2017 – „Vánoční zvyky a obyčeje“ – Městská knihovna Žatec 

22.12.2017 – vánoční besídka 

03.01.2018 – 28.03.2018 – plavecký výcvik 

 

Třída IV. ( 7., 8. ročník ZŠP + 3. ročník ZŠ - SVV)  

07.09.2017 – turistický pochod k řece 

29.09.2017 – „Ovocnářská výstava“ – Křížova vila 

10.10.2017 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

23.10.2017 – dopravní výchova 

03.11.2017 – „Čtyřlístek“ – Křížova vila – výstava 

10.11.2017 – výstava ČSCH  Žatec 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

14.11.2017 – dopravní výchova 

01.12.2017 – „Když opadá listí“ - výstava 

15.12.2017 – „Vánoční čas“ – Městská knihovna Žatec – povídání o tradicích 



02.12.2017 – „Piškvorky“ – celoškolní kolo 

15.12.2017 – „Dáma“ – celoškolní kolo 

22. 12. 2017 – vánoční besídka 

 

Třída V. (9. ročník ZŠP, 6. roč. ZŠ-SVV a 9. ročník ZŠS+ 4. roč. ZŠ-SVV )  

07.09.2017 – turistický pochod k řece 

25.09.2017 – dopravní výchova 

10.10.2017 – Kamarád Lorm – „Náš svět“ – divadelní představení 

13.10.2017 – „Budoucnost v čistém prostředí“ - Střední škola zemědělská a ekologická 

Žatec 

03.11.2017 – „Čtyřlístek“ – Křížova vila – výstava 

09.11.2017 – drakiáda – Raná u Loun 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

14.11.2017 – dopravní výchova 

24.11.2017 – „Když opadá listí“ – výstava 

30.11.2017 – Burza vzdělávání - Střední škola zemědělská a ekologická Žatec 

28.11.2017 – prezentace SOU Jesenice 

06.12.2017 – Turnaj v bowlingu – Moskva Žatec 

22.12.2017 – vánoční besídka 

10.01.2018 – dopravní výchova 

12.01.2018 – Den otevřených dveří  - SOŠ a SOU Podbořany 

 

PrŠ jednoletá, PrŠ dvoletá,  Provozní služby 

05.09.2017 – Městská knihovna Žatec - PS 1 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

27.11.2017 – MěÚ Žatec – výzdoba vánočního stromku 

30.11.2017 –Burza vzdělávání - Střední škola zemědělská a ekologická Žatec 

07.12.2017 – Turnaj v bowlingu – Moskva Žatec 

22.12.2017 – vánoční besídka 

03.01.2018 – odstrojení vánočního stromku 

 

Akce pro celou školu 

13.11.2017 – cvičný požární poplach 

02.12.2017 – „Piškvorky“ – celoškolní kolo 

15.12.2017 – „Dáma“ – celoškolní kolo 

22.12.2017 – vánoční besídka 

http://www.zemskolazatec.cz/
http://www.zemskolazatec.cz/
http://www.zemskolazatec.cz/
http://www.zemskolazatec.cz/


Ve škole jsou tyto zájmové kroužky: 

Kroužek „PC gramotnost“  

Kroužek „Pečení“  

Kroužek „Společenské hry“  

Kroužek „Aj“ 

 

Školní družina 

Od 01.09.2015 byla otevřena školní družina. Družina pracuje dle Školního vzdělávacího  

programu „Hrajeme si spolu“.  

 

Provozní doba školní družiny: 

- PO – PÁ: 11,40 hod. – 15,00 hod. 

 

Zařízení je zapojeno do těchto projektů: 
 
Kontík a Třídílek, aneb příběhy žateckých popelnic - Městská policie Žatec. Každý 
měsíc jsou žáci městskou policií školeni na téma třídění odpadů. 
Dlouhodobý program primární prevence realizovaný  Mgr. Martinou Kekulovou. 
Životem bezpečně a zdravě - projekt prevence realizovaný pracovníky organizace 
Světlo Kadaň 
Yourchance - Začni správně 
Dejme dětem šanci o.p.s. - „Přál bych si“ 
C4C - pečení, Aj a PC, etiketa, kadeřnictví 
Veselé zoubky-preventivní program péče o chrup 

  Projekt občanského sdružení „Společně k bezpečí“ - besedy a semináře na téma 
řešení problémů  v oblasti bezpečnosti, prevence kriminality a sociálních věcí. 
Navázali jsme též spolupráci s Mezinárodní školou v Praze, která spočívá ve 
vzájemných návštěvách žáků obou škol. Žáci se seznamují s kulturou jiných zemí 
a navazují kontakty s novými kamarády. 

 
     

Další aktivity pedagogických pracovníků škol 

Všichni učitelé jsou členy Asociace speciálních pedagogů.  
Ředitelka školy Mgr. Bc. L. Woloszczuková je předsedkyní krajské sekce ASP 
Ústeckého kraje. Dále pracuje v radě ANV. 
 

 
Dětský domov : 
 
 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2017-2018 

 

Poř.č. Název akce Místo konání Od - do 

1. Lido Adriano Itálie 1.-10.9.2017 



2. Letní hry Tesco Praha 2.9.2017 

3. Běháme pro děti Praha 3.9.2017 

4. ZOO - prohlídka Praha 7.9.2017 

5. 
Malá kopaná- Pecka 

Cup 
Chomutov 8.9.2017 

6. Balet La Bayadere 
Národní divadlo 

Praha 
9.9.2017 

7. 
TERIBEAR HÝBE 

PRAHOU 
Praha - Vítkov 12.9.207 

8. 
Naučná stezka 
Maxipsa Fíka 

Kadaň 28.9.2017 

9. Výlet vlakem Klášter nad Ohří 28.9.2017 

10. 

Ovocnářská výstava  + 
pečeme z povidel a 

švestek 

Žatec 

Křížova vila 
29 a 30.9.207 

11. 
Muzikál 

Alenka v říši divů 
Praha 8.10.2017 

12. Jablečný den Krásný dvůr 7.102017 

13. Muzeum, Kino Louny 14. 10. 2017 

14. 
Zřícenina hradu - 

Helfenburg 
Úštěk 15.10.2017 

15. Lesopark Chomutov 21.10.2017 

16. 
Divadelní představení: 

O Koblížkovi 

Praha divadlo 

Na Perštýně 
21.10.2017 

17. 
Divadelní představení 

pro děti 
Žatec 22.10.2017 

18. 
Benefiční koncert 

Děti dětem 
Nové Strašecí 25.10.2017 

19. 
Muzeum Čarodějnic, 
Cesta Maxipsa Fíka 

Kadaň 28.10.2017 

20. Techmánie Plzeň 28.10.2017 

21. Kadeřnický workshop Praha 4.11.2017 



22. 
Divadelní představení 
Doktorská pohádka 

Na Perštýně 
Praha 

11.11.2017 

23. Vánoční dům Doubí 
Karlovy Vary -

Doubí 
17.11.2017 

24. Jungle arena Most 17.11.2017 

25. Muzikál Madagaaskar Chomutov 2.12.2017 

26. Vánoční vystoupení Letňany Praha 9.12.2017 

27. 
Pohádka „ Dva 
sněhuláci“ 

Divadlo Žatec 17.12.2017 

28. Sáňkování, lyžování Boží Dar 21.1.2018 

29. 
Loutkové divadlo –

pohádka Ovečky a čert 
Louny 21.1.2018 

30. Kadeřnický workshop Praha 27.1.2018 

31. Pohádka pro děti Divadlo Žatec 3.2.2018 

32. Trampolínová aréna Kadaň 10.2.2018 

33. Maškarní karneval Bítozeves 17.2.2018 

34. Sněhulákiáda Boží Dar 17.2.2018 

35. Poznávací výlet Most 25.2.2018 

36. Turnaj ve Futsalu Lovosice 4.3.2018 

37. 
Beseda 

Mezilidské vztahy 
DD Žatec 6.3.2018 

38. Florball Cup Lovosice 2.3.2018 

39. 
Vzdělávací program – 

Game On, Pražský hrad 
Praha 17.3.2018 

40. Kadeřnický workshop Praha 24.3.208 

41. Velikonoční jarmark Jimlín 1.4.2018 

42. 
Besedy – p. Kohout 

DROGY 
DD Žatec 5.4.2018 

43. Kadeřnický workshop Praha 8.4.2018 

44. Benefiční koncert MD Žatec 24.4.2018 

45. Lesopark Chomutov 28.4.2018 



46. Poznávací výlet Plasy 1.5.2015 

47. Triatlon tour Praha 2.5.2018 

48. 
Turnaj „ Ústecká 

pálka“ 
Ústí – Krásné 

Březno 
28.4.2018 

49. Sálová kopanná Plzeň 27-28.4.2018 

50. Kadeřnický workshop Praha 5.5.2018 

51. 

Setkání zemědělců 

u památníku 

Přemysla Oráče 

Stadice 12.5.2018 

52. Svatojánská pouť Želeč 19.5.2018 

53. ZOO Praha 20.5.2018 

54. Koupaliště – aqupark Most 26.5.2018 

55. Zahradní slavnost Měcholupy 15.6.2018 

56. Kadeřnický workshop Praha 16. 6. 2018 

57. Stanování v přírodě Berounka 22.6. – 24.6. 

58. 
Zámek Jezeří, 

koupaliště Benedikt 
Most 23.6.2018 

59. Kopačky drogám DD Ledce 25.6.2018 

60. Návštěva koupaliště Žatec 
Průběžně – 

v měsíci červen 

 
 
 
Celoročně opakující se činnosti: 
 
 

C4C – pečení 
C4C – angličtina 
C4C – počítačová gramotnost 
C4C - etiketa 
C4C - kadeřnický workshop 
      
Basketbal, fotbal, atletika, gymnastika 

 

 



Akce o letních prázdninách 2018 

 
1. Dětský den Velká Černoc 7.7.2018 

2. Návštěva 
koupaliště 

Žatec Průběžně 
v měsíci červenec 

3. Návštěva 
koupaliště 

Žatec Průběžně 
v měsíci srpen 

4. Osada Plesák Máchovo jezero 20.8-24.8. 

  2018 

5. Stanování Strupčice 29-30.8.2018 

 
 

LETNÍ PRÁZDNINOVÉ POBYTY DĚTÍ 2018 
 

29. 06. – 11. 08. 2018 

 

 

Poř.č. Název místa Termín 

1. Itálie- Rosolino Mare 22.6. – 1.7. 

2. Benešova Hora Stachy 30.6. – 8.7. 

3. Hamr na Jezeře 1.7. – 13.7. 

4. Hotel Engadin Žel. Ruda 14.7. – 20.7. 

5. LT Vlastějovice 14.7. – 27.7. 

6. Soustředění NH Stará Ves 

nad    Ondřejnicí 

22.7. – 4.8. 

7. CVČ Domino - Kralovice 28.7. – 11.8. 

8. Jety 98 - Vlastějovice 28.7. – 11.8. 

9. Pražanka  Cheznovice 29.7. – 11.8. 

10. Penzion  Podskalák 4. – 18. 8. 



11. Eldorádo Jesenice u Rak. 12. – 25. 8.  

12. Chatová osada Plesar 

Máchovo jezero 

20. – 24. 8.  

13. Gymn. soustředění  

Doksy 

26. – 31. 8.  

 
 
Zájmové kroužky 
Kroužek  Společenské hry a tance 
Kroužek  Pečení 
Kroužek  Házená 
Kroužek  Mažoretky 
Kroužky  Florbal, gymnastika, stolní tenis, atletika, plavání 
Kroužek  Angličtina 
Kroužek  Počítačová gramotnost  
Kroužek  Fotbal  

 

 

 Prezentace školského zařízení na veřejnosti 

Účast zaměstnanců školského zařízení v občanských aktivitách obce: 
 
Někteří naši zaměstnanci věnují občanským aktivitám značnou část svého volného 
času. Jsme zastoupeni při realizaci Komunitního plánu města Žatce. 
 
 
Spolupráce školského zařízení s veřejností 
 
Velice si vážíme vstřícného jednání se zřizovatelem - Krajský úřad Ústeckého kraje. 
Oceňujeme i setkávání s institucemi města Žatec (divadlo, knihovna, muzeum, 
základní umělecká škola) i se  samotným městským úřadem. 
Některé firmy a organizace nás sponzorují formou finančních příspěvků, bezplatných 
dodávek nebo slev.    
Dobré soužití rodinných skupin se sousedy v bytech mimo hlavní budovu, 
považujeme také za úspěšnou spolupráci. Žáci s pedagogickými pracovníky 
spolupracují s místním tiskem, kde prezentují své aktivity. 
Další formou kontaktu s veřejností jsou i naše www stránky www.ddzatec.cz  
Naší dobrou prezentací je pravidelně uspořádaný benefiční koncert. Navštěvuje ho 
mnoho občanů příznivě nakloněných dětskému domovu a škole, přátelé i zástupci 
sponzorů.    
Škola se tradičně představuje veřejnosti pořádáním „Dnů otevřených dveří“.  
Dobré jméno dává školskému zařízení skutečnost, že se naše děti a žáci nepodílí na 
kriminalitě, která bývá v jejich věkové a sociální skupině častá. 
 
 
 

 

http://www.ddzatec.cz/


Nejčastěji řešená pozitiva a negativa pedagogické práce 

Pozitivem je, že byl dětský domov přestavěn do podoby, která zcela odpovídá 
zákonu 109/2002 Sb. Příslušný nový způsob práce je již „zažit“ a vyhovuje dětem i 
vychovatelkám. Život v rodinných skupinách má zřetelný výchovný efekt. Další 
pozitivní posun vyplývá z pěkného prostředí DD, které dále zlepšujeme.   

Škola je příliš malá, než aby byla občany výrazně vnímána. Přesto máme velmi 
aktivní   příznivce. Těší nás zájem a odezva občanů na dnech otevřených dveří školy 
a na benefičních koncertech. 

Pedagogický sbor školy i DD je dlouhodobě stabilizovaný a plně erudovaný v oboru 
speciální pedagogiky. 

 

 

Mimořádné události 

Provoz školského zařízení nebyl zatížen mimořádnými nebo rušivými vlivy.  

   

 

Práce s rodiči 

Škola usiluje o kontakt s rodiči žáků, kterým byla nařízena ústavní výchova. Tato 
snaha bývá nenaplněna. Spolupráce s vychovateli dětského domova nebo s rodiči 
žáků z města je oproti tomu velice úspěšná. 

Snažíme se poznat prostředí, ze kterého děti do dětského domova přišly, 
navštěvujeme jejich rodiny, vozíme je k vzdáleným nebo nemocným rodičům, 
k sourozencům v jiných zařízeních ústavní výchovy. Poznáváme tak sociální vztahy 
a problémy. To nám slouží ke zkvalitnění další výchovné práce s dětmi. Naše 
metodické konzultační centrum nabízí rodičům poradenské služby. 

 

 

Zvláštnosti dětského domova a školy 

Zvláštností školského zařízení je péče o děti a plnění výchovných a vzdělávacích 
úkolů na sedmi pracovištích. Tento proces je organizačně obtížný. Vnáší však do 
rodinných skupin rozptýlených po městě intimitu. Docházka do malé školy přináší klid 
a pohodu. Dobré výsledky výchovy a vzdělávání jsou zřetelné.     

  

10) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

V období školního roku 2017/2018 neproběhla v naší organizaci žádná inspekční 
činnost. 

 

 



11) základní údaje o hospodaření organizace: 

       

 

Závazné ukazatele rozpočtu - stanovený rozpočet po úpravách: 

ROK 2017: Poskytnuto: Vyčerpáno: Rozdíl: 

UZ 33353 - PLATY 20 159 508,-- Kč 20 159 508,-- Kč 0,-- Kč 

UZ 33353 - OPPP 79 120,-- Kč 79 120,-- Kč 0,-- Kč 

UZ 33052 - zvýšení platů pracovníků školství 366 919,-- Kč 366 919,-- Kč 0,-- Kč 

UZ 33073 - zvýšení platů neped. zaměstnanců 248 235,-- Kč 248 235,-- Kč 0,-- Kč 

Odvody - UZ 33353 + UZ 33052 + UZ 33073 7 505 786,-- Kč 7 496 914,24 Kč +8 871,76 Kč 

ONIV přímé 259 367,-- Kč 268 238,76 Kč -8 871,76 Kč 

CELKEM: 28 618 935,-- Kč 28 618 935,-- Kč 0,-- Kč 

 

UZ 00000 - DOTACE NA PROVOZ 9 548 000,-- Kč 

 

CELKOVĚ  POSKYTNUTO: 38 166 935,-- Kč 

 

Skutečné čerpání ONIV za 01 - 12/2017 

- dotace dle rozpočtu: 259 367,--  Kč  /UZ 33353/ 
- nevyčerpané odvody     8 871,76 Kč 
----------------------------------------------------- 
Celkem na ONIV           268 238,76 Kč 
=============================== 

 
Finanční prostředky ONIV v částce 268 238,76 Kč byly k 31. 12. 2017 vyčerpány. Prostředky 
byly čerpány např. na pořízení učebnic, učebních pomůcek, školních potřeb pro žáky, na 
úhradu nákladů z náhrad za dočasnou pracovní neschopnost včetně FKSP z nemoci, na 
odměny předsedům maturitních komisí, zákonné pojištění, vzdělávání zaměstnanců. 

 

 

 

Náklady a výnosy hlavní činnosti organizace v roce 2017: 

 

Účet NÁKLADY- ROK 2017 

účet 501 - spotřeba materiálu 4 336 342,86 Kč 

účet 502 - spotřeba energie 1 178 161,73 Kč 

účet 503 - vodné 116 364,-- Kč 

účet 511 - opravy a udržování 219 411,06 Kč 

účet 512 - cestovné 48 404,-- Kč 

účet 518 - ostatní služby 2 639 798,57 Kč 

účet 521 - mzdové náklady + N z náhrad za 

dočasnou pracovní neschopnost 
20 982 492,-- Kč 



účet 524 - zákonné sociální pojištění (SP+ZP) 7 081 526,-- Kč  

účet 525 - jiné soc. pojištění (zákonné pojištění) 87 476,42 Kč 

účet 527 - zákonné soc. náklady (např. FKSP) 484 602,44 Kč 

účet 538 - jiné daně a poplatky  4 500,-- Kč 

účet 547 - manka a škody 9 376,-- Kč 

účet 549 - ostatní náklady z činnosti 530 730,54 Kč 

účet 551 - odpisy dlouhodobého majetku 608 736,-- Kč 

účet 557 - náklady z vyřazených pohledávek 8 525,-- Kč 

účet 558 - náklady z drobného dlouh. majetku 826 533,22 Kč 

 

CELKOVÉ NÁKLADY: 39 162 979,84 Kč 

 

 

Účet VÝNOSY - ROK 2017 

účet 602 - výnosy z prodeje služeb 849 824,-- Kč 

účet 643 - výnosy z vyřazených pohledávek  6 566,-- Kč 

účet 648 - čerpání fondů (RF) 99 986,-- Kč 

účet 649 - ostatní výnosy z činnosti 75 546,85 Kč 

účet 672 - výnosy vybraných místních institucí z transferů 

UZ 33353 

UZ 33052 

UZ 33073 

UZ 00000 - dotace na PROVOZ 

- pojistné plnění 

- příspěvek na BK (Město Žatec) 

- časové rozlišení invest. transferu 

 

27 782 326,-- Kč 

499 009,-- Kč 

337 600,-- Kč 

9 548 000,-- Kč 

265,-- Kč 

12 000,-- Kč 

5 556,-- Kč 

 

CELKOVÉ VÝNOSY: 39 216 678,85 Kč 

VÝNOSY         celkem 39 216 678,85  Kč 

NÁKLADY      celkem 39 162 979,84  Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2017 53 699,01  Kč 

 

 

Účet 501 - spotřební materiál zahrnuje převážně spotřebu potravin v centrální kuchyni a na 
rodinných skupinách, spotřebu čistících prostředků, pořízení oblečení pro děti, DDHM i UP 
v ceně 500,-- Kč a nižší než 3 000,-- Kč, nákup kancelářských a školních potřeb pro děti, 
potřebný spotřební materiál včetně zdravotního materiálu a léků pro děti, spotřebu 
pohonných hmot.    

Účet 502 - od 1. 1. 2016 jsou smluvním partnerem na dodávky elektrické energie a plynu 
přímo příspěvkové organizace, tzn. že spotřeba energií je fakturována přímo PO /plyn - 
Pražská plynárenská, a.s., elektrická energie - E.ON Energie, a.s./. Kromě toho účtujeme 



spotřebu plynu dle nájemní smlouvy za 2 pronajaté byty. Nejvyšší položku ve spotřebě 
energií tvořilo v roce 2017 teplo.  

Účet 511 - v roce 2017 proběhly pouze nejnutnější opravy dle potřeb zařízení, např. 
podlahářské práce (výměna podlahové krytiny ve škole), údržba a opravy inventáře, opravy a 
výměna žaluzií, opravy služebních aut a neodkladné malířské práce. 

Účet 518 - služby zahrnovaly hlavně např. nájemné bytů, služby telekomunikací, internet, 
kabelovou televizi, služby pro software, stravné za děti, poplatky za ubytování, školné dětí, 
zájmové kroužky, dopravné, pobyty dětí mimo DD (hlavně např. dětské tábory, výlety,  
sportovní soustředění), pravidelné kontroly a revize, poplatky za odvoz odpadu, hubení 
štěnic. 

Účet 538 - jiné daně a poplatky - zahrnuje poplatek za dálniční známky pro služební vozidla 
na rok 2017. 

Účet 549 - mezi ostatní náklady z činnosti patří hlavně vyplacené kapesné dětem DD (zákon 
č. 109/2002 Sb.), vyplacená finanční hotovost při odchodu plnoletého dítěte z DD, finanční 
odměny dětem - kladná výchovná opatření, pojistné služebních aut. 

Účet 551 - odpisy majetku - celkový objem odpisů odsouhlasen Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. 11/2R/2016 v celkové výši 608 736,-- Kč.  

Účet 557 - v roce 2017 byl proveden odpis nedobytných pohledávek pouze ve výši 8 525,-- 
Kč. Celková hodnota vyřazených pohledávek byla zachycena na podrozvahovém ú. 905300. 

 

 

Zúčtování výsledku hospodaření 

 

Organizace k 31. 12. 2017 skončila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 53 699,01 Kč, 
který byl dne 5. 6. 2018 schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 020/41R/2018.  

Dne 22. 6. 2018 byl výsledek hospodaření za rok 2017 dle usnesení zúčtován na účet 413 
/RF/ ve výši 35 331,11 Kč a na účet 432 /nekrytý výsledek hospodaření/ ve výši 18 367,90 
Kč. 

Schválení účetní závěrky za rok 2017 bylo podmíněno provedením auditu, jehož výrok zněl 
bez výhrad. Zpráva nezávislého auditora k ověření účetní závěrky byla doručena naší 
organizaci v únoru 2018 a zároveň obratem odeslána zřizovateli. 

 

Péče o spravovaný majetek 

 
Inventarizace majetku se provádí každoročně podle vnitřní směrnice organizace. Poslední 
inventarizace byla provedena k 31. 12. 2017. Nakoupený majetek evidovaný v účetnictví 
souhlasil s fyzickým stavem, vyřazení opotřebovaného a nefunkčního majetku bylo 
provedeno inventarizační komisí na základě vyřazovacích protokolů a bylo proúčtováno 
v účetnictví.  
Konečné stavy dle inventurních seznamů souhlasí s účetní evidencí. 
 

Hodnota majetku v účetnictví k 31. 12. 2017 

účet 018xxx software - DDNM 109 073,30 Kč 

účet 021xxx budovy a stavby 56 086 799,37 Kč 

účet 022xxx samostatné movité věci a soubory  2 002 252,60 Kč 



účet 028xxx DDHM - škola, DD 6 706 980,49 Kč 

účet 031xxx pozemky 1 375 211,93 Kč 

CELKEM  majetek v účetnictví: 66 280 317,69 Kč 

Opotřebení majetku (účty oprávek celkem): 

účty 07…., 08…. oprávky k majetku - 16 574 262,69 Kč 

 

Zůstatková hodnota majetku: 49 706 055,-- Kč 

 

 
CELKEM - zůstatková hodnota majetku - (účet 401200) 
 
CELKEM - zůstatková hodnota majetku - (účet 403500) - BRUNO 

 
49 628 278,-- Kč 

77 777,-- Kč 
-----------------------------------

49 706 055,-- Kč 

 

Stav pohledávek a závazků, fondy organizace 

 

POHLEDÁVKY k 31. 12. 2017 
 

účet Kč Poznámka 

314000 39 000,-- krát. poskytnuté zálohy - elektrická energie (nevyúčtované   
zálohy za rok 2017 na některých odběrných místech) 

314003 19 820,-- krát. poskytnuté zálohy - vodné+stočné  (nevyúčtované   
zálohy za měsíc 12/2017 - DD + ŠKOLA) 

314005 10 700,-- krát. poskytnuté zálohy - plyn (nevyúčtované zálohy na   
některých odběrných místech za rok 2017) 

314201 400,-- krát. poskytnuté zálohy - uhrazená záloha na předplatné   
Věstník MŠMT ČR na rok 2018 

účet 314 69 920,-- krátkodobé poskytnuté zálohy 

 

účet 315600 104 295,90 pohledávky z hlavní činnosti - OŠETŘOVNÉ - neuhraz. předpisy 

 

335330 5 000,-- pohledávky za zaměstnanci - nesplacená půjčka z FKSP 

335340 8 500,-- pohledávky za zaměstnanci - nesplacená půjčka z FKSP 

účet 335 13 500,-- pohledávky za zaměstnanci 

 

381101 10 872,-- náklady příštích období - předplatné časopisů 

381102 58 759,-- náklady příštích období - pojistné vozidel, právní služby na rok 2018 

381103 6 450,-- náklady příštích období - kroužky dětí 

381104 41 361,-- náklady příštích období - licenční poplatky, doména 

účet 381 117 442,-- náklady příštích období 

 

377000 46 203,96 ostatní krát. pohledávky - předpis přídělu FKSP za 12/2017 

377200 5 030,-- ostatní krát. pohledávky - předpis bank. převodu z FKSP za 12/17 

účet 377 51 233,96 ostatní krátkodobé pohledávky  

 

CELKEM 356 391,86 krátkodobé pohledávky 



 

Část pohledávek k 31. 12. 2017 tvoří pohledávky na ošetřovném. 
Příčiny pohledávek na ošetřovném - u pohledávek nad 1 rok: 
Pokud stanovíme příspěvek na úhradu péče, většina rodičů tento příspěvek dobrovolně   
nehradí, tím narůstá nedoplatek. Někteří vůbec nespolupracují, podklady pro  
přehodnocení výše příspěvku nepředloží. Průběžně zasíláme upomínky. Při vymáhání  
pohledávek spolupracujeme s Policií ČR, MěÚ, okresními soudy a s exekutorskými úřady.  
Podáváme návrhy na trestní stíhání pro neplnění vyživovacích povinností. Vymáhání  
pohledávek je proces velmi zdlouhavý a finančně nákladný. 

 
 
ZÁVAZKY k 31. 12. 2017 
 

Krátkodobé závazky: 

účet 321000 104 876,80 dodavatelé - neuhrazené faktury za 12/2017 

 

331101 1 737 495,-- zaměstnanci - doplatky mezd na účet za 12/2017 

331201 8 044,-- zaměstnanci - doplatky mezd pokladnou za 12/2017 

účet 331 1 745 539,-- zaměstnanci 

 

336100 576 285,-- sociální pojistné - zaměstnavatel za měsíc 12/2017 

336200 149 868,-- sociální pojistné - zaměstnanec za měsíc 12/2017 

účet 336 726 153,-- sociální zabezpečení 

 

337100 207 457,-- zdravotní pojistné - zaměstnavatel za měsíc 12/2017 

337200 104 033,-- zdravotní pojistné - zaměstnanec za měsíc 12/2017 

účet 337 311 490,-- zdravotní pojištění 

 

účet 342360 294 207,-- zálohová daň - daň ze mzdy za 12/2017 

 

383000 800,-- výdaje příštích období - předpis školného (09-12/2017) 

383201 1 100,-- výdaje příštích období - poplatky za položky bank. účtů 

účet 383 1 900,-- výdaje příštích období  

 

účet 384600 9 677,-- výnosy příštích období - nespotřebovaný dar - oblečení 

 

389000 39 000,-- dohadné účty pasivní - elektrická energie 

389300 19 820,-- dohadné účty pasivní - vodné a stočné 

389500 10 700,-- dohadné účty pasivní - plyn 

389900 12 244,08 dohadné účty pasivní - ostatní /telefony/ 

účet 389 81 764,08 dohadné účty pasivní 

 

378000 5 030,-- ostatní krátkodobé závazky - předpis bank. převodu z FKSP za 12/17 

378001 5 200,-- ostatní krátkodobé závazky - penzijní připojištění 



378901 8 551,-- ostatní krátkodobé závazky - osobní bankrot 

378902 23 858,83 ostatní krátkodobé závazky - zákonné pojištění z mezd neuhr. 

378903 24 520,-- ostatní krátkodobé závazky - vratky + přeplatky ošetřovného 

378904 46 203,96 ostatní krátkodobé závazky - příděl do FKSP 

378905 1 000,-- ostatní krátkodobé závazky - půjčky zaměstnanců 

378910 5 034,-- ostatní krátkodobé závazky - předpis povinného odvodu za ZTP r. 2017 

účet 378 119 397,79 ostatní krátkodobé závazky 

 

CELKEM 3 395 004,67 krátkodobé závazky 

 
 

     
 
 
FONDY  

 

Účetní a finanční stav fondů k 31. 12. 2017 

Účet + název fondu Stav Bankovní účet Stav Rozdíl 

411 - fond odměn 133 178,-- 241701 133 178,-- 0,00 

413 - rezervní fond 412 035,03 241401 412 035,03 0,00 

414 - rezervní fond 1 065 836,50 241501 1 065 836,50 0,00 

416 - investiční fond 293 229,-- 241601 293 229,-- 0,00 

412 - FKSP 358 459,90 243601 308 985,94 49 473,96 

 
 

 
Přehled o stavu a pohybu FKSP za rok 2017 

      
Účet 412xxx - zdroje: Účet skutečnost v Kč 

stav fondu k 1. 1. 2017 412100 198 844,46 

jednotný příděl 2 % 412110 418 067,44 

 
 

Zdroje CELKEM 616 911,90 

 
 

Čerpání: 

příspěvek na stravování 412220 34 570,-- 

rekreace zaměstnanců 412230 24 000,-- 

peněžní dary 412260 15 000,-- 

nepeněžní dary 412290 23 882,-- 

penzijní připojištění 412270 71 000,-- 

rehabilitace, vitamíny  412291 90 000,-- 

 
 

Čerpání celkem 258 452,-- 

 
 

Stav na konci roku 412xxx 358 459,90 

Stav na BÚ u KB 243601 308 985,94 

 
 

Rozdíl krytí bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2017 49 473,96 



 

 

Rozbor bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2017 - č. účtu: 107-18825481/0100 

účet 243601 - k 31. 12. 2017 308 985,94 

+ú. 335330 - půjčky z FKSP zaměstnancům +5 000,-- 

+ú. 335340 - půjčky z FKSP zaměstnancům +8 500,-- 

- ú. 378000 - převod z FKSP na BÚ za 12/2017 -5 030,-- 

- ú. 378001 - penzijní připojištění za 12/2017 -5 200,-- 

+ú. 377000 - příděl do FKSP za 12/2017 +46 203,96 

 
 

358 459,90 

 

 

 

 

PODROZVAHOVÉ ÚČTY 

 

Podrozvahové účty k 31. 12. 2017: 

účet Kč poznámka 

901000 72 531,30 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - software 

901600 16 294,-- jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - licence 

účet 901 88 825,30 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

 

902401 110 825,31 DDHM - VYT a kancelářská technika 

902501 4 536,-- DDHM - VYT a kancelářská technika - GENESIA 

902601 635 534,94 DDHM - UP /500,-- až 2 999,99 Kč/ 

902701 548,-- DDHM - hudební nástroje 

902801 2 624 847,24 DDHM - inventář 

902901 3 010,-- DDHM - kompenzační pomůcky 

účet 902 3 379 301,49 jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

905300 477 462,-- vyřazené pohledávky - hlavní činnost 

 

909400 416 441,-- oblečení, obuv dětí od 300,-- Kč 

909500 445 904,02  vkladní knížky dětí 

účet 909 862 345,02 ostatní majetek 

 

966601 -594 688,20 závazky z důvodu užívání cizího majetku - výpůjčka /Genesia/ 

 

968701 -4 941 378,-- závazky z důvodu užívání cizího majetku /byty/ 

 

999901 -88 825,30 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 901/ 

999902 -3 379 301,49 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 902/ 



999905 -477 462,-- vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 905/ 

999909 -862 345,02 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 909/ 

999966 594 688,20 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 966/ 

999968 4 941 378,-- vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům /ú. 968/ 

účet 999 728 132,39 vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 

 

 

ZÁVĚR 

V roce 2017 jsme hospodařili s přidělenými provozními prostředky a částečně jsme použili 
finanční prostředky ze sponzorských darů pro potřeby dětí DD. 

Hospodaření organizace vykázalo na konci kalendářního roku kladný hospodářský výsledek 
ve výši 53 699,01 Kč. Krytý výsledek hospodaření přidělen do RF. 

Účetní závěrka k 31. 12. 2017 byla ověřena auditorem /firma: PKM AUDIT Consulting s.r.o., 
Ing. Luboš Marek/ a kladná zpráva o výsledku auditu byla zaslána zřizovateli /odbor SMT/. 

 

 

12) údaje o zapojení školského zařízení do rozvojových a   

      mezinárodních programů 

Do rozvojových a mezinárodních programů nejsme zapojeni. 

 

 

13) údaje o zapojení školského zařízení do dalšího vzdělávání 
v rámci celoživotního učení 

 

Poskytujeme nebo zabezpečujeme žákům a dětem základní a střední vzdělání. 
Účast na celoživotním učení nám nepřísluší.  

 

 

14) údaje o předložených a školským zařízením realizovaných  

      projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

Jsme partnery následujících projektů: 

 „Dlouhodobý program primární prevence rizikového chování dětí a mládeže“. 
Je podpořen KÚ Ústeckého kraje.  

 Ve spolupráci s nadací C4C se účastníme na projektu „Pečení, Anglický jazyk 
a Práce na PC“. 

  „Začni správně“ spolupráce od roku 2012 s organizací Your Chance.  



 GENESIA -  „Doprovod na cestě k samostatnosti“ od 1.9.2016. 

 Projekt „ETIKETA“ 

 Sdružení MÚZY DĚTEM, které zajišťuje projekty Život nanečisto a Patron - 
příprava chlapců na odchod z dětského domova. 

 Vrstevnické doučování - základní a středoškolské doučování dětí. 

 

 
 

15) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  

    zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve        
vzdělávání 

 

Naše školské zařízení nemá odborovou organizaci.  

Problematikou zařízení ÚV při plnění úkolů ve výchově a vzdělávání se v našem 
oboru zabývá Asociace náhradní výchovy a Asociace speciálních pedagogů. 
Pracujeme v nich velmi aktivně. Asociace spolupracují s ministerstvy při přípravě 
zákonů a vyhlášek. Umožňují konzultace a předávání zkušeností ve všech 
záležitostech ústavní výchovy a speciálního vzdělávání. Jsme v častém kontaktu a 
navzájem si pomáháme i s dalšími partnery: 

Asociace náhradní výchovy,                                                      
FICE – Federace dětských domovů,  
Asociace speciálních pedagogů,     
Společnost „E“ (Společnost pro epilepsii) 
 

V Žatci máme oboustranně dobrou zkušenost s DDM, divadlem, knihovnou, ZUŠ, 
muzeem, vojenskou posádkou, sportovními oddíly i jinými. Vážíme si podpory a 
pomoci, kterou nám poskytuje Městský úřad Žatec.  

Jsme spokojeni s pracovně orientovanou spoluprací a pochopením zřizovatele KÚ 
Ústeckého kraje.   

Spolupracujeme s nadacemi, zejména s Rytířským řádem Svatého Václava,  Chance 
for childrens, s občanskými sdruženími Genesia, Spolu dětem, Dejme šanci dětem, 
Nadace Terezy Maxové, Nadačním fondem Veroniky Kašákové (Projekt RESTART 
pro mladé lidi) a s Mezinárodní školou v Nebušicích. Dále nám pomáhají společnosti  
DI SEVEN, DHL, Nadace ČEZ, Vzduchotechnika Brabec.    

 

 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková 
      ředitelka DD, ZŠ a SŠ  

 

 



 

Tato výroční zpráva byla projednána a schválena  

 

školskou radou dne: 

 

                       V Žatci   11.10.2018 

 

 

 

 

 

 


